РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2022 г.                                    № 54                                     х. Мирный

О внесении изменений в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 30.12.2021 г. № 92 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества МБУК «Мирненский СДК» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Администрации Мирненского сельского поселения, с постановления Администрации Мирненского сельского поселения  от 12.10.2015 № 114 «О порядке формирования муниципального  задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в отношении муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановляю:
        1. Внести изменения в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 30.12.2021 №  92 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества МБУК «Мирненский СДК» на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложив приложение №1,2,3 в новой редакции в соответствии с приложением №1,2,3 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                           Л.С. Сулиманова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 25.08.2022г.  № 54
Расчет объемов нормативных затрат
на оказание муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Мирненский сельский дом культуры»
муниципальных услуг на 2022 год

	Услуга
	Учреждение
	Нормативные затраты непосредственно связанные с выполнением муниципальной услуги (работы)
 руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
 руб. за ед.

Итого нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (работы)

руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги (работы)
Ед.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
 руб.

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Количество клубных формирований)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	838,25
	12,03

106,29
	8
	850,29

	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия) (Количество участников мероприятий)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	1009361,75
	14487,97

106,29
	9633
	1023849,71

	ИТОГО:
	1010200,00
	14500,00
	106,29
	9641
	1024700,00

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 25.08.2022г.  № 54
Расчет объемов нормативных затрат
на оказание муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Мирненский сельский дом культуры»
муниципальных услуг на 2023 год

	Услуга
	Учреждение
	Нормативные затраты непосредственно связанные с выполнением муниципальной услуги (работы)
 руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
 руб. за ед.

Итого нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (работы)

руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги (работы)
Ед.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
 руб.

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Количество клубных формирований)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	697,60
	9,13

88,34
	8
	706,73

	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия) (Количество участников мероприятий)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	840002,40

10990,87

88,34

	9633
	850993,27

	ИТОГО:
	840700,00
	11000,00
	88,34
	9641
	851700,00

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                          от 25.08.2022г.  №  54
Расчет объемов нормативных затрат
на оказание муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Мирненский сельский дом культуры»
муниципальных услуг на 2024 год

	Услуга
	Учреждение
	Нормативные затраты непосредственно связанные с выполнением муниципальной услуги (работы)
 руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
 руб.

Итого нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (работы)

руб.
	Объем муниципальной услуги (работы)
Ед.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
 руб.

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Количество клубных формирований)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	697,60
	9,13

88,34
	8
	706,73

	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия) (Количество участников мероприятий)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненский сельский дом культуры» Мирненского сельского поселения
	840002,40
	10990,87

88,34

	9633
	850993,27

	ИТОГО:
	840700,00
	11000,00
	88,34
	9641
	851700,00